
 

Eksamensoppgave, PSY2013, Høst 2021 

 

 

Besvares på 4 timer (kl.9-13). 

 

Barne- ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) ønsker å finne ut mer om livene til ungdom 

på sosiale medier som facebook, instagram og snapchat, mer bestemt hvordan bruken av 

disse plattformene preger deres hverdag og livskvalitet. Bakgrunnen for oppdraget er 

myndighetenes ønske om økt innsikt i ungdoms forhold til sosiale medier og digital 

teknologi, og hvordan de tar dette i bruk i sin hverdag. 

 

Svar på både oppgave 1 og oppgave 2, og knytt svarene dine opp mot det tenkte prosjektet: 

1 Bufdir ønsker at studien benytter enten fokusgruppeintervju eller individuelle 

intervjuer med ungdom om deres bruk av sosiale medier. Velg en av disse 

datainnsamlingsmåtene (Willig diskuterer forskjellige typer datainnsamling i kapittel 

tre), og argumenter for hvorfor denne passer godt til prosjektet.  (Her er det ikke ett 

riktig svar, begge vil kunne gi gode tilnærminger til studien.) 

 

2) Du skal analysere dataene du har samlet inn for Bufdir enten med tematisk analyse  

eller Grounded Theory. Redegjør kort for hva som kjennetegner hver av 

analysetilnærmingene. Velg en av dem, og argumenter for hvorfor du har valgt 

denne i dette konkrete prosjektet. Hvis du velger Grounded Theory, må du presisere 

hvilken versjon du går for, enten den klassiske eller den sosial-konstruksjonistiske. 

(Heller ikke her er det ett riktig svar, begge analysetilnærmingene kan være egnet for 

formålet.)  

 

Svar på enten oppgave 3 eller oppgave 4.  

3) Redegjør kort for den epistemologiske forankringen til tematisk analyse og Grounded 

theory (også her må du presisere hvilken av de to Grounded Teory-versjonene du går 

for). Diskuter deretter hva denne epistemologiske forankringen medfører for 

hvordan forskerens rolle blir forstått innen hver av de to tilnærmingene.  

 

4) I kapittel 14 tar Willig for seg hvordan kvalitet blir diskutert i kvalitativ forskning.  I 

følge Willig er det ikke ett sett med kvalitetskriterier for alle kvalitative tilnærminger, 

men slike kvalitetskriterier henger sammen med epistemologisk ståsted for den 

enkelte tilnærming. Med utgangspunkt i den analysetilnærmingen du valgte i 

oppgave 2 (altså enten tematisk analyse eller Grounded Theory), ønsker vi at du skal 

diskutere to-tre viktige kvalitetskriterier i det tenkte prosjektet.  

 
Lykke til! 


